

## Pääkirjoitus

# Hoitotieteen tutkimus ja opetus digitalisoituvassa yhteiskunnassa

Hoitotiede-lehden vuoden 2018 viimeinen numero on teemanumero, joka on suunniteltu yhdessä lehden toimituksen ja Suomen yliopistoja edustavan toimituskunnan kanssa. Käsikirjoituksia teemasta ”Hoitotieteen tutkimus ja opetus digitalisoituvassa yhteiskunnassa” lähetettiin melko niukasti, joten tässä lehdessä julkaistaan kuuden teemanumeron aiheeseen liittyvän artikkelin lisäksi kaksi artikkelia toisista teemoista.

Lisäksi tässä lehdessä julkaistaan 30. vuosikerran kunniaksi uusi avaus: *Hoitotieteessä tutkittua* -palsta, jossa kuvataan kolme ajankoh- taista ja kiinnostavaa teemaa kansainvälisistä hoitotieteen julkaisuista. Teemat on valittu yhdessä toimituskunnan kanssa. Teemoina ovat *Big data hoitotieteen tutkimuksessa*, *Potilaat hoidon laadun parantajina* sekä *Utvecklande av ett instrument för att mäta patienters hälsa och lidande utgående från existentiella tecken*. Toivomme palstan innostavan lukemaan lisää ja keskustelemaan tutkimusryhmissä ja organisaatioissa päivänpolttavista teemoista.

Teemanumeron artikkelit kohdistuvat digitaalisuuden hyödyntämiseen pääosin terveystieteiden opetuksessa. Neljässä artikkelissa kuvataan empiirisiä tutkimuksia ja yhdessä artikkelissa katsaus eri digitaalisten menetelmien, kuten esimerkiksi digitaalisten sovellusten, videoneuvottelun ja simulaation käyttöä sekä tarpeita, kokemuksia ja hyötyjä hoitotyön opetuksessa. Yhdessä artikkelissa kuvataan integroivaisen katsauksen tuloksia potilaiden kokemuksista eHealth-palveluista perusterveydenhuollon vastaanotto toiminnan tukena. Tulosten mukaan eHealth-palvelut voivat mahdollistaa potilaan tahtiin etenevän kommunikaation, mutta vuorovaikutus voi tuntua etäiseltä ja rajoittuneelta. Em. palvelut tukevat potilaslähtöistä toimintatapaa vastaamalla potilaiden tarpeisiin, joihin perinteinen vastaanot-

totoiminta on vastannut puutteellisesti. Teemanumeron artikkeleiden pohjalta voidaan todeta, että suomalaisessa hoitotieteen tutkimuksessa on vastattu digitalisaation tuomiin uusiin mahdollisuuksiin. Edelleen hoitotieteen tutkimuksessa kannattaa hyödyntää yhä laajenevia digitaalisia aineistoja, joita oppilaitokset, terveysalan organisaatiot ja tutkimuslaitokset ovat pullollaan. Unohtaa ei sovi myöskään ihmisten käyttämiä terveys- ym. sovelluksia, joiden avulla on mahdollista kehittää esimerkiksi uudentyyppisiä indikaattoreita terveydestä ja hyvinvoinnista.

Lehden kahdesta viimeisestä artikkelista ensimmäisessä kuvataan sairaanhoitajien kokemuksia päähtyneen potilaan kohtaamisesta päivystyshoitotyössä osaamisen näkökulmasta ja toisessa nuorten kuvauksia elämästään sateenkaari-perheessä.

Tämä lehti päättää kahden vuoden Tampereen toimituksen tällä erää. Kiitämme toimituskuntaa, käsikirjoitusten arvioijia, lehden käsikirjoituksia lähettäneitä tutkijaryhmiä sekä Savion kirjapainoa hyvästä yhteistyöstä kulu- neiden kahden vuoden aikana. Lehden toimitus siirtyy seuraavaksi professori Helvi Kynkälle ja yliopistonlehtori Pirjo Kaakiselle Oulun yliopistoon. Toivomme onnea ja menestystä uudelle toimitukselle ja toimituskunnalle.

Kiitämme lukijoitamme lämpimästi kulu- neista kahdesta vuodesta ja toivomme rauhalista joulun aikaa ja onnellista uutta vuotta 2019.

Tampereella 26.10.2018

Katja Joronen ja Anja Rantanen